Anno salutis 1577. » (II. Rudolplmak ajánlva).—Egy ílórenczi kéziratban (Bandi-
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niuél, Bibi. Laur. III. p. 120) : (iProlegomena iu Phitonis Politicam de oi)timo

Eeip. statu auctore Petro Illicino Juris cousulto ciun Epistola Xuucupatoria

•lExeelIentissimo atque optimo principi Dominó D. Cosmae Mecliceo Flo-

rentiae ac totiiis Etnmae Duci Doinino suo Clementissimo » (végz.: «De quibus

idem Plató et Aristotelfis in PoUticis disputai-unt. Vale. Ex Hungária Idibus

Maii MDLXD [In ea — Baudini jegj-zete szerint —-. ágit inelius esse unius

impérium Democratia et Oligarchia, affirmatque primum sequens oiíusculum

quod Coiumentariolum de optimo Eeij). statu seu praefatiouem appellat a

se Cracoviae elucubratiun fuisse, qumn Platonis Politicam Graeca lingua

publico in Gymnasio interpretareturj. p. 37b : Eiusdem de Lege ac Jui'e

Eomano Praefatio in celebenimo Viennensi Gymnasio anno MDLI facta*

p. 63 : Eiusdem de História et partibus Juris Romani Praefatio. p. 78b

:

Eiusdem de malorum nostrorum caussa et de iuventutis instituendae cura

sermo factus in Piegno Poloniae Cracoviae. 1 1 2b : Eiusdem ad Excellentis-

simum et Illustriss. Christianissinnimque totius Tusciae Principem DD.
Cosmam Medicem Asclepiadeum.

»

^^j «Est Vetus Buda . , . floruisse non solum temporibus Eegis Mattbiae

. . . verum etiam longe ante celebrem fuisse, satis iiidicat erectio Studii

generális, quod Bonifacius Xonus Millesimo tercentesimo octuagesimo nono

et primo sui Pontificatus anno j)etente Sigismundo rege concessit omnibus-

que pi-iÁdlegüs et immunitatibus ornavit coustituto eiusdem Studii Cancel-

lario Praeposito Ecclesiae sancti Petri Apostoli, ac ut Praepositi eiusdem

Ecclesiae nec non Canonici ex Doctoribus eiusdem Studii assumi possent,

sancivit. De qua re alibi pliu-a.D így Melcliior lubofer (T. I. Annál. Eccl.

Hung. p. 328), még pedig Scliönvisner szerint: (tverosimiliter ex ipsa

erectionis Bulla, quam forte in continuatione Annalium suorum Tomo al-

tero editurus erat. si fata sivissent : banc enim Eomae scribens prae mani-

bus habere potuit, et 1. cit. se alibi de hac üniversitate plura narratiu-um

adpromisit. » Magam sem tartom A^alószínnelí, hogy Inhofer részletes ada-

tait a levegbl kapta.

^") Theiner, Vetera Monumenta Hist. Himg. Sacr. lUustr. Eomae. 1860.

II. p. 184. 185: "Johannes Episcopus etc. [XXIII] Venerabili fratri Brande

Episcopo Placentino Eeferendario nostro ac in Uugarie et aliis Eegnis et

partibus Carissimo in Christo íilio nostro Sigismundo Eegi üngarie lUustri

subiectis pro nobis et Eomana ecclesia in spiritualibus reformatori salutem

etc. Cum ad Ungarie et alia Eegna et partes Cai'issimo in Christo filio

nostro Sigismundo Eegi Ungarie lUustri subiecta pro nonnullis arduis nostris

et Eomane ecclesie negotüs ac pro salute et tranquilLitate, statu pariter et

honore Eegis et Eegnorum ac partium predictorum, ecclesianun et mona-

steriorum, in illis existentium et degentium in eisdem presentiahter desti-

nemus : nos ad Eegem et reguum huiusmodi, et ad eorum honorem ac

status incrementa gereníes jíaterne dilectionis aífectum ac volentes votis

prefati Eegis in hac parte anuuere reguumque i^jsiun Ungarie vei alia tlicto

Eegi supposita decore generális studii illustrare, frateruitati tue de ac sviper

loco notabili, fertili, insigui et alias accommodo et idoueo ad conservationem

et exaltationem ip-^ius studii in ipso Ungarie vei alio regno seu partibus ipsi
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tlebentinm in eocleni aiictoritate nostra etiaiu cum eonsilio prefati Eegis te

iufoniiandi, et super premissis et eorum circiunstautüs luiiversis inqiiirendi

diligentius veritatem et quod per iníbriaationeni et inquisitiouem hiiiusmodi

siiper dicti loci idoneitate et aliis circniustantiis iuveneris, nobis per tuas

litteras vei uunciixm idoneum iutimendi qiiautocius et cominodius poteris,

plenam concedimiis tenoré presentinm facultatem, nt inforiuatione per nos

in premissis liabita ad erectioneni dicti studii et alia concedenda indiilgenda

privilegia procedere valeamns, pront noverinins expedii'e. Datuin Bononie

Kai. Augiisti. Anno Primo."

^^) Az ó-biidai egyetem czímerének rajzát Hardt mnukájából Peterffy is

átvette (Coucil. Huug. I. p. 304j. Pálma után (Sjíec. Herald, p. 40j Wallaszky

(Tent. p. 52) következ leírását adja: «sciitum ovale, dnplicem in aream

horizontaliter sectum, in cuins inferiore coelestina cubitns humánus codicem

rubeum tenens, superiore ver crux duplicata Hungarica rubea ex tricipite

coUe excrescens ciuu epigrajjhe : ACADEMIAE BVDEXSIS.» És e leírás,

mint Harmatb Károly iir szíves közlésébl tudom, az ó-budai egyetem czí-

merének a Pieichentliali Ulrik Conciliumbuclijának a pozsonyi evang. lycemn

könyvtárában rzött példányában látható ábrájára is illik, csakhogy itt «a ke-

reszt maga fehér és a fels mez téglaveres szín, míg a pajzs' alsó felében

lev könyv borítéka carminveres szín, vágása arany d, és az ((Academiae